
Rechnungsadressen Kantone 
 

SG Simon Schlegel 
Kanton St.Gallen 
Amt für Wirtschaft und Arbeit 
Davidstrasse 35 
9001 St.Gallen 
simon.schlegel@sg.ch 

GR Patrick Widmer 
Amt für Wirtschaft und Tourismus Graubünden 
Ringstrasse 10 
7001 Chur 
Patrick.Widmer@awt.gr.ch 

TG Dieter Sahli 
Amt für Wirtschaft und Arbeit  
Wirtschaftsförderung 
Staubeggstrasse 2 
8510 Frauenfeld 
Dieter.Sahli@TG.CH 

SH Leandro Robustelli  
Wirtschaftsförderung Kanton Schaffhausen 
Freier Platz 10 
8200 Schaffhausen 
leandro.robustelli@generis.ch 

AR Diego Probst 
Amt für Wirtschaft und Arbeit 
Obstmarkt 3 
9102 Herisau 
diego.probst@ar.ch 

AI Markus Walt 
Kantonale Verwaltung  
Appenzell Innerrhoden 
Ratskanzlei 
Marktgasse 2 
9050 Appenzell 
Markus.Walt@vd.ai.ch 

GL Morena Zhuniqi 
Departement Volkswirtschaft und Inneres 
Kontaktstelle für Wirtschaft 
Zwinglistrasse 6 
8750 Glarus 
Morena.Zhuniqi@gl.ch 

ZH Giacinto In-Albon 
Standortförderung Zürioberland 
Bahnhofstrasse 13 
8494 Bauma 
giacinto.in-albon@zuerioberland.ch 

 
Prozess: 

• Coach: Stellt die Rechnung an das Unternehmen 
• Unternehmen: Stellt die Rechnung an Kanton. Der Kanton kann aufgrund von 

Regelungen keine direkten Vergütungen an Coaches machen. 
• Ausnahme: Kanton GR: Coach stellt RE direkt an Kanton 
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